БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАЙЫНЛЫҠ  АУЫЛ  СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452971, Ҡайынлыҡ  ауылы, Йәштәр урамы, 7
т.(34756)2-43-48,Adm_kainlik@mail.ru

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАИНЛЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРАЕВСКИЙ  РАЙОН

452971,д.Каинлыково,ул.Молодежная, 7
т.(34756)2-43-48,Adm_kainlik@mail.ru

Внеочередное  заседание                                                             26 - го созыва
ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Каинлыковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  от 19.04.2013 года №216  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»

Совет сельского поселения Каинлыковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в пункт 1.8 решения Совета сельского поселения  Каинлыковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  от 19.04.2013 года №216  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан » изложив  в новой редакции:
         1. Пункт 1.8.
«Прием, регистрация и передача исполнителям запросов, составленных в письменной форме и поступивших по сети Интернет, осуществляются в порядке, установленном  нормативно-правовым актом администрацией сельского поселения для приема, регистрации и передачи исполнителям входящей корреспонденции. Запросы, составленные в устной форме, регистрируются в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Совета и Администрации сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан для регистрации обращений граждан, поступивших в ходе личного приема.
Регистрация и рассмотрение запросов осуществляются в порядке и с соблюдением сроков, установленных Федеральным законом № 8-ФЗ.
В соответствии со статьей 40 Закона Российской Федерации от 27.12.1991   № 2124-1 «О средствах массовой информации» информация по запросам средств массовой информации предоставляется в семидневный срок. Уведомление об отказе в предоставлении информации вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации. Отсрочка в предоставлении запрашиваемой информации допустима, если требуемые сведения не могут быть представлены в семидневный срок. Уведомление об отсрочке вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации.
В случае поступления запроса на  иностранном языке, ответ на  запрос должен быть рассмотрен в порядке, установленном соответствующим органом»

 	2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и официальном сайте Администрации сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.

       3. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его официального  обнародования.

Председатель Совета сельского поселения
Каинлыковский сельсовет муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан                             М.М.Фазлыев

д.Каинлыково
25 февраля 2014г.
№342

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]